met seruus dominū : atq;
aliter timet filius patrem
Seruus timet dominum
cum desperatiōe & odio:
filius timet patrēcū reue
rentia & amore. Nūc igit
tur soror reverēdissima
moneo te ut timeas deū:
cum amore & reuerentia
Nolo. n. ut semper iaceas
sub iugo timoris depres/
sa: sed ut consurgas pdi/
lectionem ad dominum
patrem tuum: qui tē crea
uit quasi filiā. Etiā te mo
neo ut deum caste diligas
& nihil amori eius prepo
nas: sed ut p amore eius
oīa quæ in hoc mūdo sūt
despicias. Ite & admoneo
te atq; rogo honestissima
uirgo : ut corrigas uitam:
tuam cum omni studio :
ita ut sit sermo tuus pudi
cus: incessus hēcestus: uul
tus humilis: lingua affabí
lis: mens plena dilectiōe:
manus plena operatiōe:
iuante domio: sine quo

nihil boni poteris facere
Amantissima mihi ī chri
sto soror : si me quasi fra
trem audieris : & deum ī
toto corde tuo timueris:
multa bona non solum ī
hac uita : sed & in futura
habebis. Amen.

De Caritate. Sermo.v.

i Ntroducedit me rex
incellam uinariā :
& ordinauit in me carita
tem. Cella uinaria eccle
sia est: in qua est uinum e
uangelice predicationis.
In hanc ergo cellam ami
ca sponsi. f. sancta anima
introducitur: atq; ī ea ca
ritas ordinatur: quia non
sunt equaliter oīa diligē/
da sed differenter. Nō de
bemus equaliter oīa dili
gere: sed alia nos & alia
magis. Nam scire quid fa
cere debeamus: & nesci
re ordinem faciendi: pse
cta scientia non est. Si nō
diligimus ea que diligere
debemus uel si diligamus
ea que

ea quæ diligere non debe-
mus ordiata charitatē nō
habemus. Et si plus diligi-
mus ea que minus dilige-
re debemus: ne si minus
diligimus ea que plus dilige-
re debemus: ordinatā
caritatem nō tememus.
Hec ē ergo ordinata cha-
ritas: ut deū ante oia & su-
per oia diligamus. Debe-
mus deū diligere ex toto
corde: id est ex toto itelle-
ctu: & ex tota aia: & ex to-
ta uolūtate: & ex tota mē-
te: & ex tota memoria: ut
omnē itellectū & oēs co-
gitatiōs nīas & omnē ui-
tam nostrā ad eū diriga-
mus: aquo oia bona habe-
mus. Eut nulla pars uite
nostre oīiosa reliquatur:
sed qcquid i aīum uenerit
illuc dirigat: ubi impetus
dilectiōis currit. Igitur so-
ror charissima dignissi-
mū ē & ualde nobis ne-
cessariū: ut deū in omni-
bus & sup oia diligamus

q est summū bonū. Sum-
mū ergo bonum diligere
sūma ē beatitudo: Quan-
to quisq; deū amplius di-
lexerit: tāto: magis bea-
tus erit. Qui deū diligit:
bonus ē: Si bonus ē: ergo
beatus. Vnde salomon i
cāticis canticōg. Fortis ē
ut mors dilectio. Bene dī-
dilectio fortis ē ē ut mors
dicis: qā sicut mors uiolē-
ter separat aīam a corpo-
re: ita dilectio dei uiolen-
ter separat hominē a mū-
dano & carnali amore:
Vere dei dilectio fortis ē
ut mors: qā dum per dilec-
tionem dei a uittis mor-
tificamur: qā mors agit in
sensibus corporis: hoc a-
git dilectio dei seculicu-
piditatibus. Deus diligen-
dus ē pp semetipsum: qā
est sūme bonus: & q nos
creauit ex nihilo. Chari-
tas est dilectio qua diligit
deus propter se. & proxī-
mus propter deū. In prio-

loco diligitur deus: sicut iam
dictum est in oibus & super
omnia. In secundo uero dili-
gitur proximus in deo hoc
est in bono. Charitas habet
duo mādata: unū pertinēs
ad dilectionē dei: quod ē ma-
ximum mādatum. Alterū
uero pertinēs ad dilectio-
nē proximi: quod est simile il-
li. Sicut enim scriptum est
Diliges dominū deū tuū
& proximū tuum sicut te
ipsū. Ac si diceret. Ad hoc
debēs proximū tuum dili-
gere ad id quod diligis te ip-
sum. scilicet bōs sit: & ut ad
uitā eternā peruenire pos-
sit. De hac dilectionē dei &
proximi: in canticis cātico-
rū sponsus. scilicet christus loq-
tur sponse. scilicet ecclesie anie
sancte dicēs. quod pulchresūt
māme tue soror mea spō-
sa: & odor unguētōrum tuo
rum super omnia aroma-
ta. Quid per māmas con-
ueniētius in hoc loco: quā
ipsa dilectio dei & proxi-

mi de qua supius diximus.
intelligitur per quas mā-
mas mens sancta omnes
sensus suos per suā dilectio-
nē nutrit cum deo suo chari-
tatis cōiunctiōe cōglutina-
tur: & proximis suis quic-
quid bōi potest largif. Et
odor unguētōrum tuorum
super omnia aromata. Per
unguenta quippe ipsas uir-
tutes que ex charitate na-
scuntur intelligimus. Debe-
mus proximos nostros in bo-
no diligere: quia qui in ma-
lo diligit proximum non
diligit proximū: sed odio
habet. Qui nō diligit fra-
trem suum quem uidet: de-
um quem non uidet quo
modo potest diligēr? Ne
quaquam. Igitur diliga-
mus nos ad inuicem: quia
charitas ex deo est. Et qui
diligit fratrem suum ex deo
natus est & uidet deum.
Qui diligit fratrem su-
um quem uidet oculis cor-
poris uidet oculis mentis

in se manentem deum. scilicet charitatem. Quia deus charitas est. Et qui non diligat fratrem suum quem uidet oculis corporis: non uidet oculis mentis in se manentem deum scilicet charitatem quia si in eo esset charitas: deus esset in eo: quia deus charitas est. Debemus etiam diligere propinquos nostros si boni sunt & si deo seruiunt. Plus debemus diligere extraneos: quis nobis sunt coniuncti vinculo charitatis christi: quam propinquos qui deum non diligunt: nec deo seruiunt. Quare: Quia sancior est copula cordium quam corporum Omnes fideles homines debemus diligere: sed cum omnibus prodest non possumus. Iulis maxime consuendum est qui pro locorum & temporum uel querulibet rege opportunitatibus

cōstrictius nobis quādam forte coniunguntur Pari dilectione est optanda uita eterna oībus hominibus. Omnes homines affectu charitatis debemus diligere. scilicet ut deo seruiant: & ut salvi fiant. Sed p̄ opera misericordie non debemus omnibus hominibus equaliter impendere: sed aliis minus atque aliis magis. Soror dilecta si uera & perfectam charitatem uolumus custodiri ad eternā patriam deo adiuuāte possumus peruenire. Præterea debemus diligere inimicos nostros propter deum sicut & ipse ait in euangelio. Diligite inimicos uestrós: benefacite his qui oderunt uos: & orate pro persequētibus & calumniantibus uos: ut fitis filii patris uiri qui in celis es. Iḡf uenerabilis soror: necessaria ē nobis charitatis sine

qua nullus potest placare
deo. Deū non diligit qui
hominē odit. Nec deū di-
ligit qui dei precepta con-
tēnit. Charitas est radix
omnīi uirtutū Sine cha-
ritate: enī quodcūque fa-
cimus nihil nobis pdest.
Nostrū studiū ē uacuū si
nō habemus charitatem:
que deus ē. Ibi regnat car-
nalis cupiditas ubi nō est
dei charitas. Tūc hō ē per-
fectus: quādo ēcharitate
plenus. Sine amore chari-
tatis: quāvis quisq; recte
credat ad beatitudinē p-
uenire nō pōt. Tanta est
etīa uirtus charitatis que
si desit frustra habent̄ ce-
tere uirtutes Si adsit re-
cte habent̄ oīa. Qui deū
nō diligit. nec seipsum di-
lit. Nūc ergo moneo te
honestissima uirgo ut p
amorē cōiungaris inuisi-
bili spōlo yhesu xpō: & ut
ardeas eius desiderio.
Nulla iamque i mūdo sūt

concupiscas. Lēgitudinē
presentis uite penā exti-
mes: exite de secula festi-
nes: nullā cōsolationē p-
sentis uite recipias sed ad
christū quem diligis tota
mēte suspires ferueas: an-
heles: anxietis: et ipsa fa-
lus tui corporis causa a-
moris christi fiat tibi uilis
uulnere amoris tranfiga-
ris: ita ut recte ualeas dice-
re: **V**ulnerata charitate
ego sum. Soror in christo
dilecta mihi audi uerba ie-
su christi sponsi tui. Qui
diligit me: diligeſ a patre
meo: & ego diligam eum
& manifestabo ei meipsū
Dilige ergo eum Charis-
sima in hac uita: ut ipse te
dignet̄ diligē cum pa-
tre in eterna beatitudine
Amen.

De primordiis conuer-
torum. Ser. .vi.

I Nchoantibus pre-
mū promittit̄
sed p̄leuerātibus

datū sicut scriptū ē. Qui
perseverauerit usq; in finē:
hic saluus erit. Tūc, n.
placet deo nostra conuer-
sio: quando bonū q; i cho-
amus usq; in finē produ-
cimus. Sicut enī scriptum
est: Ve his qui sustinentia
perdiderūt. i. bonū opus
non consumauerūt. Sunt
multi hoiēs q; ex sola mé-
tis deuotione conuertun-
tur ad deum. Multi etiam
coacti plagiis conuertunt̄
ad deum qui ex deuotiōe
nō conuertebar̄ sicut in
psalmo legitur. In chamo
& freno maxillas eorum
cōstringe: qui non appro-
ximant ad te. Omnis con-
uersus a fletu incipiat pec-
catorum: & sic transeat ad
desiderium celestiū bono-
rū. Soror charissima: pri-
us debemus mala que fe-
cimus: lachrimis lauare: ut
tunc mūdamētis acie ad
q; querimus cōtéplamur:
ut dum antea a nobis plo-

rādo detegif calligo pecca-
tj: mūdatis cordis oculis
albefacta inspiciātur. Ne-
cessē est omni cōuerſo ut
post timorē consurgat ad
deum per dilectionē qua-
si filius: ne semper sub ti-
more iaceat sicut seruus.
Nouiter conuersi blandis
uerbis sunt consolādi: ne
si exasperari ceperint: ter-
riti ad priora peccata recu-
rant. Qui. n. nouitiū cum
suavitate & dulcedine nō
docet: & castigat: plus nō
uit exasperār̄ q; corrigerē
Prius corrigendus & casti-
gandus est nouitius a pra-
uo opere: deinde a cogita-
tione. Omnis noua cōuer-
sio: adhuc pristine uite ha-
bet proximtionem. Pro-
pterea nequaquā illa vir-
tus ad oculos hominū de-
bet exire donec uetus cō-
uersatio funditus ab ani-
mo extirpetur. Tunc ma-
gis grauari se quisque im-
pulsuuiorum cognoscit

quando in seruitium dei
accedit. Sicut populus isra
el grauiori onere ab egipti
is premitur cu per moy
sen diuina cognitio aperi
tur: Vitia enim in homi
nem ante conuersationem
habet pacem: quando au
tem expelluntur: grauius
contra hominem insur
gunt. Multi prius conuer
sionem motum libidinis
iustinent: quem tamē nō
ad damnationem tollerāt
sed ad probationem susti
nent. s. ut semp habeat ho
stē cui resistant pro excu
cienda inercia: dum tamē
non consentiunt. Remis
sa conuersio multos in pri
stinos errores deducit: ac
iuendi corpore resoluit.
Tepidus in conuersatio
ne ociosa uerba & uanas
cogitationes noxias esse
nō conspicit: sed cum ani
mus a corpore mētis eui
gilauerit: ea que levia exti

mabat: cōfestim quasi cō
traria & horrenda perti
mescit. Fraus & desidia ti
menda sunt in omni ope
re dei. Fraudem deo faci
mus quando non deum:
sed nos metipos de bono
opere nostro laudamus.
Desidiam facimus: quādō
per torporem languide ea
que dei sunt operamur.
Oīs ars huius seculi stre
nuos habet amatores: &
ad exequēdum promptif
simos. Quare? Quia pre
sentem habet remunera
tionem sui operis. Ars ue
ro diuini timoris multos
habet sectatores tepidos:
languidos: pigritie inertia
congelatos. Sed hoc pro
inde fit: q̄ merces laboris
eōz non impresentiūta:
sed i futura dabitur. Qui
nouiter sunt conuersi ad
deum: non debent in ex
terioribus curis prouehi:
Nam si implicentur: sta-

tim quasi arbuscula plan-
tata : & nec dum radice
prefixa concuciuntur pa-
riter & arescunt : tamen
ualet conuersis pro ani-
me salute mutatio loci. Se-
pe tamē dū mutat̄ locus
mutat̄ et̄ mentis affectus.
Congruum est enim in-
de etiam quisque corpo-
raliter recedere: ubi se me-
minit uiciis deseruisse. So-
ror uenerabilis audi que-
dico. Multi conuertun-
tur ad deum non tamen
mente quam corpore: q̄
nos sine graui gemitu di-
ceſ̄ non possumus: habi-
tum religionis habent: sed
mentem religiosam non
habent. Multi habent reli-
gionis animum. Multi e-
nim ad conuersionem ue-
niunt: non tam propter
anime salutem: quam pro-
pter corporis necessita-
tem: qui non deum colūt:

sed uentrem suum: de qui
bus apostolus ait: quo/
rum deus uenter est. Nō
est intentio eorum ut di-
gne deo seruant sed ut
bene comedant & bibant
& ut bene uestiantur: &
ut bene sit eis in hoc se-
culo. Et quia terrena di-
ligunt celestia perdunt.
Et sic ait dominus in e-
uangelio: recipiunt suam
mercedem in hoc seculo
Vnde foror dilecta ca-
uendum nobis est: ne trā-
fitoria & terrena plus,,
quam oportet diligamus
Ideo psalmista nos admo-
net dicens. Diuītie si af-
fluant nolite cor appone-
re. Terrena quidem no-
bis in usu esse debent: ce-
lestia uero in desiderio.
Terrena debemus expen-
dere: cœlestia desiderare.
Est enim quedā admirabi-